
9172 BOE núm. 251Lunes 18 octubre 2004

 Anuncio de adjudicación del Programa de Vacacio-
nes del Turismo Senior Interior, destinado a 
10.000 usuarios para cada temporada: Tempora-
da 2004-2005 y temporada 2005-2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Turismo del Govern de 
les Illes Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Promoción Turística.

c) Número de expediente: 1587/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Programa de Vacaciones 

del Turismo Senior Interior, destinado a 10.000 usuarios 
para cada temporada: Temporada 2004-2005 y tempora-
da 2005-2006, que incluirá póliza de seguro colectivo, la 
gestión de la misma y la asistencia complementaria a la 
seguridad social.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 155, de 28 de ju-
nio de 2004.

DOUE número 2004/S 117-098845, de fecha 17 de 
junio de 2004.

BOIB número 87, de fecha 22 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.367.479,24 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de agosto de 2004.
b) Contratista: «Ute Viajes Iberia, Sociedad Anóni-

ma, y viajes Barceló, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.367.479,24 euros.

Palma, 1 de octubre de 2004.–El Secretario General, 
Javier Cases Bergón.–46.568. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE MADRID

 Resolución de la Dirección General del Instituto 
Madrileño de la Salud por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva del Concurso Abierto 
2004-0-69: Películas y revelador.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario La Paz.
c) Número de expte.: Concurso Abierto 2004-0-69.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Películas y revelador.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 138, día 8 de junio
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 275.925,35 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de septiembre de 2004.
b) Contratistas:

Agfa Gevaert, Sociedad Anónima Unipersonal, por un 
importe de 249.037,00 euros.

Sakura Productos Hospitalarios, Sociedad Anónima, 
por un importe de 16.428,22 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.465,22 euros.

Madrid, 8 de octubre de 2004.–El Director Gerente 
del Hospital La Paz, Rafael Pérez-Santamarina Feijoó.
46.858. 

 Resolución de 7 de septiembre de la Gerencia de 
Atención Primaria del Área 4 por la que se anun-
cia la Adjudicación del C.A.5/2004-AP4 Servicio 
de limpieza de varios centros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud, Área 
4 de Atención Primaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación del Área 4 Atención Primaria.

c) Número de expediente: C.A. 5/2004-AP4.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

diversos centros del Área 4.
c) Lote: 2 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
11 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.173.848,00 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Soldene, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.170.896,00 euros, 

IVA incluido.

Madrid, 7 de septiembre de 2004.–El Director Geren-
te de Atención Primaria del Área 4 del Instituto Madrile-
ño de la Salud, Fernando Carrillo Arias.–46.611. 

 Resolución del Hospital Universitario «12 de Octu-
bre», de Madrid, por la que se convocan concur-
sos abiertos número 2004-0-33 de suministro de 
Equipamiento para Radiodiagnóstico y Medicina 
Nuclear y 2004-0-50 suministro de Equipamiento 
para Radiodiagnóstic-Hospital Universitario «12 
de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud, 
Hospital Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación-Hospital Universitario «12 de Octu-
bre».

c) Número de expediente: 2004-0-33; 2004-0-50.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 2004-0-33 suministro de 
Equipamiento para Radiodiagnóstico y Medicina Nu-
clear-Hospital Universitario «12 de Octubre».

2004-0-50 Suministro de Equipamiento para Radio-
diagnóstico-Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) División por lotes y número: 2004-0-33: División 
en tres lotes. 2004-0-50: División en tres lotes.

d) Lugar de entrega: 2004-0-33: Hospital Universi-
tario «12 de Octubre». Almacén General. 2004-0-50: 
Hospital Universitario «12 de Octubre». Almacén gene-
ral.

e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2004-0-33: Importe: 830.000,00 euros. 2004-0-50: 
importe: 892.000,00 euros.

5. Garantía provisional: Si procede, en los dos
concursos. 2004-0-33. Importe total 16.600,00 euros. 
2004-0-50: Importe total 17.840,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre». 
Unidad de Contratación, de lunes a viernes, de nueve a 
catorce horas.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad y código postal: 28041 Madrid.
d) Teléfono: 91 390 85 91 /91 390 81 81 / 91 390 85 52.
e) Telefax: 91 390 81 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de noviembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «12 de Octubre» hasta las trece horas (excepto sába-
dos), o por correo certificado.

2. Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
3. Localidad y código postal: 28041 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Si procede, en los dos 
concursos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre», 
sala de reuniones 2, planta 1.ª, residencia general.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad: 28041 Madrid.
d) Fecha: 9 de diciembre de 2004.
e) Hora: 2004-0-33: diez horas.
2004-0-50: diez horas quince minutos.

11. Gastos de anuncios: El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 7 de octubre
de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.madrid.org/psga_gestiona.

Madrid, 4 de octubre de 2004.–El Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández.–46.676. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

 Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por la 
que se anuncia concurso para la adjudicación del 
contrato de obras del plan de mejora integral del 
espacio público en la ciudad de Barcelona (2004-
2007), instalaciones de alumbrado público e ins-
talaciones semafóricas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.



BOE núm. 251 9173Lunes 18 octubre 2004

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Administración y Personal del Sector de Servicios 
Urbanos.

c) Número de expediente: 20040446, número de 
contrato 04002996.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: a) contrato de obras co-
rrespondientes al plan de mejora integral del espacio pú-
blico en la ciudad de Barcelona (2004-2007), instalacio-
nes de alumbrado público e instalaciones semafóricas.

b) División por lotes y número: Presupuesto por
lotes:

Lote 1, 10.897.827,82 euros.
Lote 2, 7.870.979,77 euros.
Lote 3, 9.899.076,90 euros.
Lote 4, 13.671.067,37 euros.

c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): 28 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 42.338.951,86 euros.

5. Garantía provisional.

Lote 1, 217.956,56 euros.
Lote 2, 157.419,60 euros.
Lote 3, 197.981,54 euros.
Lote 4, 273.421,35 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Administración y Personal 
del Sector de Servicios Urbanos y Medio Ambiente.

b) Domicilio: calle Torrent de l’Olla 218-220, plan-
ta 5.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08012.
d) Teléfono: 93 291 41 30.
e) Telefax: 93 291 41 16.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría):

Grupo I, Subgrupo 1, Categoría e.
Grupo I, Subgrupo 6, Categoría e.
Grupo I, Subgrupo 9, Categoría d.
Grupo P, Subgrupo 1, Categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Que la cifra del volumen de nego-
cios de los últimos tres años, no sea inferior a 
25.000.000,- euros para los empresarios no españoles de 
Estados miembros de la Comunidad Europea.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El período para la 
presentación de las proposiciones es de 52 días naturales, 
a partir de la fecha de envio del anuncio al DOUE, siem-
pre que hayan transcurrido 26 días naturales desde la 
publicación del anuncio en el BOE.

b) Documentación a presentar: La que figura en la 
cláusula 7 del Pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Administración y Personal 
del Sector de Servicios Urbanos y Medio Ambiente.

2. Domicilio: calle Torrent de l’Olla, 218-220, plan-
ta 5.

3. Localidad y código postal: Barcelona 08012.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Barcelona. Sector de 
Servicios Urbanos y Medio Ambiente.

b) Domicilio: calle Torrent de l’Olla 218-220.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: El quinto día hábil después de la finaliza-

ción del plazo de presentación de las ofertas.
e) Hora: A señalar.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio irá a cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 7 de octubre
de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. Copis-
teria Consdecor, calle Torrent de l’Olla 193-197, teléfo-
no 93 415 55 85.

Barcelona, 8 de octubre de 2004.–El Secretario Dele-
gado del Sector de Servicios Urbanos y Medio Ambiente, 
Francesc Cornet Ciurana.–46.850.

Anexo

Se expone al público en el departamento de Adminis-
tración y Personal del Sector de Servicios Urbanos y 
Medio Ambiente (calle Torrent de l’Olla, 218-220, plan-
ta 5.ª),el proyecto objeto del presente anuncio, aprobado 
inicialmente por la Comisión de Sostenibilidad, Servi-
cios Urbanos y Medio Ambiente de fecha 5 de octubre de 
2004. Durante el término de treinta días, a contar desde el 
siguiente al de la última publicación de este anuncio en el 
Butlletí Oficial de la Provincia, Boletín Oficial del Esta-
do y Diario Oficial de las Comunidades Europeas, po-
drán presentarse alegaciones que serán resueltas por la 
Corporación. 

 Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por la que 
se anuncia concurso para la adjudicación del con-
trato de obras del plan de mejora integral del espa-
cio público en la ciudad de Barcelona (2004-2007), 
vialidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración y Personal del Sector de Servicios 
Urbanos y Medio Ambiente.

c) Número de expediente: 20040445 Número de 
contrato: 04002999.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: contrato de obras corres-
pondientes al plan de mejora integral del espacio público 
en la ciudad de Barcelona (2004-2007), vialidad.

b) División por lotes y número: Presupuesto por
lotes:

Lote 1, 15.300.409 euros. Lote 2, 13.214.597 euros. 
Lote 3, 12.087.234 euros. Lote 4, 12.201.496 euros.

c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): 30 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 52.803.736 euros.

5. Garantía provisional. Lote 1, 306.008,18 euros. 
Lote 2, 264.291,94 euros. Lote 3, 241.744,68 euros, Lote 
4, 244.029,92 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Administración y Personal 
del Sector de Servicios Urbanos y Medio Ambiente.

b) Domicilio: calle Torrent de l’olla, 218-220, planta 5.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08012.
d) Teléfono: 93 291 41 30.
e) Telefax: 93 291 41 16.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo G, Subgrupo 4, Categoría e.

Grupo G, Subgrupo 6, Categoría f.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Que la cifra del volumen de nego-
cios de los últimos tres años, no sea inferior a 30.000.000 

euros, para los empresarios no españoles de Estados 
miembros de la Comunidad Europea.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El período para la 
presentación de las proposiciones es de 52 días naturales, 
a partir de la fecha de envio del anuncio al DOUE, siem-
pre que hayan transcurrido 26 días naturales desde la 
publicación del anuncio en el BOE.

b) Documentación a presentar: La que figura en la 
cláusula 7 del Pliego de cláusular administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Administración y Personal 
del Sector de Servicios Urbanos y Medio Ambiente.

2. Domicilio: calle Torrent de l’Olla 218-220, planta 5.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08012.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Barcelona, Sector de 
Servicios Urbanos y Medio Ambiente.

b) Domicilio: calle Torrent de l’Olla, 218-220.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: El quinto día hábil después de la finaliza-

ción del plazo de presentación de las ofertas.
e) Hora: A señalar.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio irá a cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 7 de octubre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. Copistería Consdecor, ca-
lle Torrent de l’Olla, 193-197, teléfono 93 415 55 85.

Barcelona, 8 de octubre de 2004.–El Secretario Dele-
gado del Sector de Servicios Urbanos y Medio Ambiente, 
Francesc Cornet Ciurana.–46.851.

Anexo

Se expone al público en el departamento de Adminis-
tración y Personal del Sector de Servicios Urbanos y Me-
dio Ambiente (calle Torrent de l’Olla 218-220, planta 5.ª), 
el proyecto objeto del presente anuncio, aprobado inicial-
mente por la Comissión de Sostenibilidad, Servicios Urba-
nos y Medio Ambiente de fecha 5 de octubre de 2004. 
Durante el término de treinta días, a contar desde el si-
guiente al de la última publicación de este anuncio en el 
Butlletí Oficial de la Provincia, Boletín Oficial del Estado 
y Diario Oficial de las Comunidades Europeas, podrán 
presentarse alegaciones que serán resueltas por la Corpo-
ración. 

 Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada por la 
que se hace pública la adjudicación del suminis-
tro de una retrocargadora. Expediente C.19.C.04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: C.19.C.04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de una retro-

cargadora.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 19 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 65.000,00.


